הרב שלמה אליעזר מרקאדו אלפנדרי, ולאחר שלוש שנים וחצי של יריבות התפייסו השניים והרב אבואלעפיה מונה להיות אב בית הדין. בשלהי 1908, עם הדחתו של הרב אלפנדרי בעקבות מהפכת התורכים הצעירים, שב הרב אבואלעפיה לשמש באופן זמני כחכם באשי בדמשק, אך לאחר חודשים מספר שב לטבריה, שם נפטר בט"ו באדר ב' תר"ע (1910).

הרב אבואלעפיה נמנה עם גדולי הפוסקים ומורי ההלכה במזרח התיכון במחצית השנייה של המאה ה-19. הוא עמד במשא ומתן בהלכה עם רבים מחכמי דורו מתוך עמדה עצמאית, תקיפה ובלתי מתפשרת. את רוב תשובותיו וחלק מדרשותיו כינס בששת כרכי ספרו הגדול "פני יצחק", ועל אף שכהונתו כחכם באשי התאפיינה לכל אורכה במאבקים מרים, אפשר לקבוע כי פעילותו למען החינוך המודרני ובסיוע לחברת כ"ח הטביעו את חותמם על הקהילה.